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 این هنرمند که چند سالی درگیر 
بیماری بود، خرداد سال گذشته 
ویدئویی از روی تخت بیمارستان 
منتشر کرد که بازخورد زیادی در 
فضای مجازی داشت. او در این ویدئو با اشاره به 
توانایی هایی خود حتی در سن بالا از نادیده گرفته 
شدن از سوی کارگردانان گله کرد  و همچنین گفت 
علت بیماری  هایش رابطه مستقیمی با خانه نشینی و 
بازیگری عرصه  در  نداشتنش  فعالیت 
 دارد. او در آن ویدیو با بغض از تواندمندی هایش 
گفت: «هنوز می توانم کار کنم، هنوز می توانم 

صفحات را حفظ کنم، از شما کارگردانان می پرسم 
چرا من بیکارم؟ چرا مرا دور انداختید؟ بگذارید تا 

زنده ام دوباره کار کنم...»
صدیقه کیانفر بازیگر پیش کسوت سینما 
پنجم  گذشته  روز  صبح  تلویزیون  و 

خردادماه در سن هشتادوهشت سالگی 
به علت ایست قلبی درگذشت. 

کیانفر حدود ۶۰ سال از عمرش 
را صرف هنر کرد و در رادیو، 
تلویزیون و سینما خاطرات 
زیادی برای مردم ساخت. 

فعالیت حرفه ای اش را با گویندگی و اجرای نمایش 
در رادیوی نفت آبادان آغاز کرد و از سال ۱۳۵۳ 
به تلویزیون راه پیدا کرد و با فیلم سینمایی 
«بحران» ساخته علی اصغر شادروان در سال 
۱۳۶۶  به سینما راه یافت.  دو سال بعد او 
توانست با نقش آفرینی در فیلم «هامون» 
به کارگردانی داریوش مهرجویی، نامش 
را در یکی از به یادماندنی ترین 
آثار سینمایی ایران ثبت کند. 
«مجنون»، «آپارتمان شماره 
۱۳»، «مأموریت آقای شادی»، 

«همسر»، «جوانی» و «من زمین را دوست دارم» 
از دیگر آثار سینمایی هستند که کیانفر در طی این 
سال ها در آن ها نقش  آفرینی کرده است. آخرین 
بازی این هنرمند در فیلم های سینمایی نیز به سال 
۱۳۹۸ و فیلم کودک و نوجوان «پیشی میشی» 
ساخته  حسین قناعت  برمی گردد که در صف اکران 
است. کیانفر در سال های فعالیتش در مجموعه های 
تلویزیونی حضور پررنگ تری داشت که از جمله 
آن های می توان به «بچه های کوچه دوستی» ،«همه 
بچه های من» ، «بی گناهان» ، «میوه ممنوعه» ، 

«رسم عاشقی» و «کیمیا»  اشاره کرد.
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۲۱، «همایون شجریان» یکی از زن

خوانندگان پرطرفدار کشورمان 
کنسرت آنلاینی با  عنوان  «نسیم 
«ارکستر  همراهی  با  وصل» 
مجلسی تهران» به رهبری «بردیا 
از  یکی  همکاری  و  کیارس» 
اپراتورهای تلفن همراه برگزار کرد. کنسرتی 
که از همه جوانب به نظر خوب و دلچسب 
می آمد. فرصتی برابر بود، برای مردمی که 
دچار رخوت، ناامیدی و خمودگی شده اند. 
فرصتی بود تا هنرمند محبوب خودشان را از 
دریچه  مجازی گوشی های تلفن همراه و یا 
صفحه رایانه شان ببینند و لذت ببرند و بقیه 
ماجرا که در این چند خط به تفصیل عرض 

خواهم کرد.
به هر روی دیدن حال و هوای تالار وحدت با 
آن صندلی های خالی یک مقدار ناخوشایند 
بود. ولی همین که می دانستی این اتفاق 
همین الساعه در حال وقوع است و هیچ کس 
دیگر هم در سالن حضور ندارد، خودش 
جای خوشحالی داشت. به قول قدما، «عزای 
عمومی، عروسی است!» اما مثل هر کار 
دیگری که خوب بلدیم در آن بد باشیم، 
این یکی هم با نقص های زیادی همراه 
بود. واکنش نشان دادن به اتفاقاتی که در 
جامعه و برای مردم می افتد، یکی از اصول 
و وظایف رسانه هاست. یک چیزهایی را 
نمی شود دید و همین طور زیر سبیلی رد 
کرد. همان طور که نمی شود بدون در نظر 
گرفتن سرعت اینترنت، حجم بالای دیتا، 
قدرت پاسخ گویی و زیر ساخت ها، کنسرتی 
برگزار کرد و اسمش را «صحنه ای به وسعت 
ایران» گذاشت و از مردم بابتش پول گرفت. 
کنسرتی که به ظاهر بدون حضور فیزیکی 
تماشاگران بود و در باطن، حدود هشتاد نفر 
از اصحاب و خاصان در آن حضور داشتند. 
نمی دانم که گردش دوربین روی آن ها از 
روی سهو بوده است یا از روی عمد، ولی 
یک سؤال پیش می آید و آن اینکه کرونا آن 

هشتاد نفر را مبتلا نمی کند که در صحنه 
حضور دارند؟ کرونا فقط مال بقیه مردم 
است که باید در خانه بمانند و از گوشی های 
تلفن همراه شاهد از دست دادن پولشان و 

کنسرت مورد علاقه شان باشند؟
 تا وقتی حرکتی نکنیم متوجه کاستی ها 
و نقص های کار نمی شویم. اگر کنسرتی 
برگزار نمی شد این انتقادها هم اصلا جایی 
نداشت ولی حالا که برگزار شده و تعداد 
آدم هایی که آن را دیده اند و ندیده اند! هم 
آن قدر زیاد هست که نمی شود نقص های 
کار را لاپوشانی کرد. این گردهمایی سازها، 
آن قدرها هم بد نبوده ولی برای دیدن 
بازخوردش، ارجاعتان می دهم به صفحه 
اینستاگرام همایون شجریان. جایی که همه 
می توانند نظرشان را بدون ممیزی اعلام 
کنند. آنجا می توانید دقیقا متوجه ایرادات 
کاری که انجام شده است، بشوید. حجم 
بالای مخاطبان، برای تماشای کنسرت که 
به گفته اپراتور تلفن همراه میزبان این اجرا، 

بالغ بر ۷۱۰ هزار نفر در لحظات ابتدایی 
بوده، موجب غافل گیری عوامل و بروز این 
اشکالات از جمله قطعی چندین باره برنامه 

حین اجرای زنده شده بود.
این موضوع باعث شد که زیر تصاویری که 
در اینستاگرام حامی مالی برنامه منتشر 
شده است مخاطبان کنسرت «نسیم وصل» 
انتقادات خود را مطرح کنند. نظراتی که 
بیش از همه مورد توجه قرار گرفته و به 
اصطلاح لایک بیشتری خورده است درباره 
مدیریت ضعیف این کنسرت و درآمدزایی 
آن است. با یک حساب کتاب ساده می توان 
دریافت حامی مالی این برنامه ۷ میلیارد و 
۱۰۰ میلیون تومان عایدی داشته است. اگر 
قرار بود همین کنسرت با حضور تماشاگر و 
با ظرفیت حداکثری ۲ هزار نفر برگزار شود 
همایون شجریان باید حداقل ۳۰ شب به 

روی صحنه می رفت.
از  قــبل  روزهـــای  طــی  همچـنین 
از  وسیعی  حجم  کنسرت،  برگزاری 

تبلیغات، چه در شبکه های اجتماعی و 
تهران و  بیلبوردها، سراسر  در  چه 
شهرستان ها را پوشش می داد. تعداد بالایی 
از مخاطبان نیز برای عضویت در سامانه 
حامی برنامه، پول پرداخته بودند. ماجرایی 
که پیش از این حداقل در بسیاری از 
کنسرت های آنلاین وجود نداشت و تماشای 

آن ها کاملاً «رایگان» بود.
این اختلالات به اندازه ای بود که پس از 
اجرای کنسرت، شرکت حامی برنامه اعلام 
کرد: «علاقه مندانی که به دلیل استقبال 
گسترده موفق به مشاهده این کنسرت 
نشده اند، می توانند طی دو نوبت روزهای 
آینده، پخش مجدد آن را از طریق تلویزیون 

تعاملی لنز مشاهده کنند.» 
همچنین حامی مالی برنامه در پاسخ به 
این اعتراضات در صفحه  اینستاگرام خود با 
عذرخواهی از هواداران همایون اعلام کرد 
این کنسرت تا ۱۳ خرداد پخش می شود. 
و مبلغ حق اشتراک به حساب کاربرانی 

که حق اشتراک ویژه خریداری کرده  ولی 
موفق به مشاهدۀ کامل برنامه نشده اند، 
بازگردانده می شود. با این حال میزان درآمد 
کنسرت «نسیم وصل» برای این اپلیکیشن 
فرای تصور خواهد بود.(  قابلیت ماست مالی 
و جبران مافات که این طور مواقع به سراغ 
کسانی که مسبب همان اتفاقات هستند، 

می آید.)
به هر حال این کنسرت با اجرای قطعات 
ماندگار و پرطرف دار همایون شجریان، به 
آهنگ سازی محمدجواد ضرابیان، از جمله 
«هوای گریه»، «خانه سودا»، «افسونگر»، 
«غریبانه های عاشقان» ، «باستاره ها»، 
«نسیم  دل»،  «دفتر  عمر»،  «حاصل 
وصل» و «مرغ سحر» برگزار شد. این 
گردهمایی سازها با ترکیبی از نوازندگان 
حرفه ای و کاربلد موسیقی کلاسیک و 
موسیقی ایرانی از جمله آزاد میرزاپور، 
پاشا هنجنی، سینا جهان آبادی، مازیار 
ظهیرالدینی، تینا جامه گرمی، فرشید 
همایون  رضایی نیا،  حسین  پاتینیان، 
صحنه  روی  گنجه ای  کامبیز  نصیری، 
رفت و آن ها به اجرای زنده آثار ماندگاری 
پرداختند که بسیاری از مخاطبان این 
وجه موسیقایی همایون شجریان را بیشتر 

می پسندند.
 همایون شجریان با اینکه فرصت هایی برای 
گپ و گفت همیشگی اش با بینندگان وجود 
داشت با مخاطبانش حین اجرا صحبتی 
نکرد و ترجیح داد این بار بدون کوچک ترین 
سخن و حرفی عمده تمرکز خود را روی 
اجرای برنامه ای بگذارد که به نظر می آمد 
وجوه اقتصادی و تبلیغاتی اش برای حامیان 
آن از درجه بسیار بالایی برخوردار است و 
گویی این فضا، حس و حال هنری همایون 
را هم تحت تأثیر قرار  داده. به هر جهت 
این اولین باری نبود که بی توجهی به زیر 
ساخت ها به پول و وقت مردم هنردوست 
این سرزمین لطمه زد. امیدوارم با توجه به 
این نکات و درس گرفتن از وقایع پیش تر، 
برگزاری این رویدادهای مهم با حاشیه 

کمتری همراه باشد.

محمد عنبرسوز 
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را زن اخیر  سال های  در  ایران 

اصغر یوسفی نژاد ساخته که سر و 
شکل اثر و صحبت های عواملش، به 
ما اجازه می دهد آن را یک فیلم 
تجربی بدانیم. «ائو» اما از جهات 
مختلف، ادعای اصلی خود را به هیچ 
می گیرد و دلش نمی آید به ساختار تجربی 
پایبند بماند. بدین ترتیب، رگه های تقلیدی 
و انسجام نداشتن در لحن فیلم، امکان 
تبدیل شدن «ائو» به اثری مهم و ماندگار در 

سینمای ایران را از آن سلب می کند.
سینمای تجربی که برخی آن را آوانگارد هم 
می نامند، به فیلم هایی اطلاق می شود که 
تعمدا به جریان اصلی و رایج سینما پشت 
می کنند و با زیر پا گذاشتن قواعد فیلم سازی 
رایج و عرفی، فرم متفاوت خود را که مبتنی 
بر تجربه فیلم ساز است، به مخاطب عرضه 
می دارند. خصایص دیگری همچون هزینه 
پایین تولید، استفاده از بازیگران تئاتری یا 
چهره های ناشناخته ای که ممکن است حتی 
نابازیگر باشند، پرهیز از قصه گویی صرف، 
امتناع از محوریت دیالوگ  نویسی به سبک 
داستان های رادیویی و پررنگ بودن نقش 
کارگردانی که با هدایت تجربی دوربین، اثر 
خود را فرم می  بخشد، از دیگر ویژگی های 

این سبک فیلم سازی است.
با  مخاطب در نخستین رویارویی خود 
«ائو» این فیلم را اثری تجربی به معنای 

مرسوم کلمه می یابد؛ چرا که نام فیلم و 
زبان ترکی آن، انتخاب هایی شجاعانه برای 
فیلم ساز به شمار می روند. علاوه بر این، هیچ 
بازیگر معروفی هم در «ائو» بازی نمی کند و 
چهره های بومی در این فیلم برای نخستین 
بار جلوی دوربین رفته اند. شیوه فیلم برداری 
اثر در دقایق ابتدایی کاملا متفاوت به نظر 
می رسد و تا این جای کار، مخاطب می تواند 
لقب تجربی را برازنده این سبک از دکوپاژ 
بداند. «ائو» به لحاظ زمانی نیز حدودا پانزده 
دقیقه از استاندارد فیلم های ایرانی کوتاه تر 
است تا از این طریق هم بی اعتنایی خود به 
استانداردهای رایج را به مخاطب گوشزد 
کند. داستان در دقایق ابتدایی به شکلی 
روان و بدون تکلف عرضه می گردد و مخاطب 
درمی یابد که پدری تازه درگذشته، در زمان 
حیاتش وصیت کرده پیکرش را برای تشریح 
به دانشکده علوم پزشکی اهدا کنند؛ اما 
دخترش که پس از چند سال به خانه پدری 
برگشته، سرسختانه با این اتفاق مخالف 

است و اجازه انتقال جنازه را نمی دهد.
تا این جای کار همه چیز با دقت و ظرافت 
پیش می رود و فیلم یوسفی نژاد کاملا مناسب 
معرفی شدن به عنوان نمونه «سینمای 
مستقل و تجربی» به نظر می رسد. سیر 
پیشروی «ائو» اما، نمی تواند استقلالش را  
از الگوهای رایج حفظ کند و به مرور دچار 
انحرافاتی می شود. تکنیک تصویربرداری 
که فیلم ساز سعی می کند آن را تعمدا با 
کلوزآپ های اغراق شده و لرزش بیش از 
حد دوربین به رخ مخاطب بکشد، به ثبت 

اثر انگشت کارگردان با هدایت تجربه گرایانه 
دوربین منجر نمی شود. تمام آنچه برخی 
منتقدان نوآوری فرمی در «ائو» دانسته اند، 
عملا چیزی نیست جز دو شاخصه استفاده 
نتقال  از دوربین روی دست به منظور ا
التهاب و بهره گیری از روش سکانس پلان 
که نمونه هر دو تمهید مذکور را قبلا در آثار 

مختلف فیلم سازان ایرانی و خارجی دیده ایم. 
چنین روش هایی نه تنها نوآوری محسوب 
نمی شوند، بلکه صرف تلفیق چند روش 
از پیش موجود، با ایجاد تغییراتی مختصر 
در آن ها به منظور خلاقانه به نظر رسیدن، 
است. یوسفی نژاد برای فیلمش چیزی بین 
سکانس پلان کامل و شکل متعارف استفاده 

از کات در سایر آثار سینمایی  را انتخاب 
کرده. حاصل این تلفیق، سکانس  پلان هایی 
نسبتا طولانی است که با کات هایی معمولی 
از هم جدا می شوند و هم زمان سعی دارند 
این تکنیک های عاریتی و تلفیقی را به 
عنوان نوآوری اصیل سینمایی، به مخاطب 

قالب کنند.

آهنگ سازی با کوک تنبور
۲ اثر موسیقایی برادران طهرانی پور آماده انتشار است

شکیبا افخمی راد
     sh.a�hami@shahraranews.ir

ابراهیم طهرانی پور نوازنده تنبور و آهنگ ساز مشهدی که سال 
۹۶ آلبوم «بی محابا» را در همکاری با محمد معتمدی، منتشر 
کرده بود، قرار است به زودی اثر جدیدی به آهنگ سازی مشترک 
خودش و برادرش امیرحسین طهرانی پور را منتشر کند. او درباره 
چگونگی شکل گیری این آلبوم به شهرآرا خبر داد: «در این دو 
سال که از انتشار آلبوم «بی محابا» می گذرد من مشغول آموزش 
ساز تنبور و دف به صورت جدی تر بودم و تألیفات و آموزش هایی 
را مدون کردم و امیدوارم در آینده ای نه چندان دور بتوانم آن ها 
را منتشر کنم. همچنین در این مدت نقاط مشترک خوبی با 
برادرم در حوزه موسیقی پیدا کردیم و تصمیم گرفتیم قطعات را 

با یکدیگر آهنگ سازی کنیم و بسازیم.»
این هنرمند خاطرنشان کرد: «سال گذشته برادرم امیرحسین 
قطعه ای به نام «حسرت دیدار» را  با شعر سیمین بهبهانی 
آهنگ سازی کرد که محسن حشمتی راد آن را خواند. بعد از آن 
من به آقای حشمتی پیشنهاد دادم که درصدد تولید آلبومی با 
صدای خودش باشد چون باورم این بود که او توانایی اش را دارد. به 
این صورت همکاری من و امیرحسین با این خواننده جوان برای 

انتشار یک آلبوم شکل گرفت.»
او با اشاره به اینکه هنوز نام این آلبوم مشخص نیست گفت: 
«اکنون مراحل پایانی میکس و مسترینگ این مجموعه درحال 
انجام است و قرار است آن را بعد از اخذ مجوزهای اداره ارشاد در 

مردادماه رونمایی و منتشر کنیم.»
به گفته طهرانی پور این آلبوم شامل ۶ قطعه با کلام و یک قطعه 
بی کلام است و از اشعار  شعرای بزرگ ادبیات چون حافظ، 
مولانا، عطار، ملک شعرای بهار و سیمین بهبهانی در آن استفاده 
شده است. همچنین بهترین نوازنده های مشهد در این اثر ساز 

زده اند.  
این هنرمند با تأکید بر اینکه افراد زیادی چون حامد طاهری، 
حجت حسینی و حمید شاه میرزایی برای انتشار این اثر زحمت 
کشیده اند درباره سبک و حال و هوای آن نیز توضیح داد: «دو 
ترک  این آلبوم در ژانر موسیقی اصیل ایرانی ساخته شده که از 
شعرهای مولانا و ملک شعرای بهار در یک قطعه و از سروده عطار 
در آهنگ دیگر استفاده شده است. ۳ قطعه دیگر نیز در فضای 
موسیقی عرفانی با محوریت ساز تنبور آهنگ سازی شده اند که 
یکی از آن ها بی کلام است و دو ترک دیگر روی اشعار حافظ و 

مولانا آهنگ سازی شده  اند.»
اشعار روی  بر  که  نیز  آلبوم  این  از  قطعه  دو  او  گفته  به 

 سیمین بهبهانی و حافظ آهنگ سازی شده اند دارای  ریتم شادتری 
هستندکه باعث تفاوت آن ها با سایر ترک های آلبوم شده است.

طهرانی پور همچنین درباره دیگر پروژه های موسیقایی خود 
توضیح داد: «این روزها درحال آماده سازی آلبوم دیگری با 
آهنگ سازی محسن عاقل و خوانندگی خودم هستیم و امیدواریم 
نیم آن را تا آخر امسال یا اوایل سال بعد منتشر کنیم.  بتوا
همچنین همراه برادرم آهنگ سازی یک آلبوم بی کلام را شروع 
کرده ایم. ما در این اثر می خواهیم قابلیت ها و توانایی های ساز 
تنبور چه در ترکیب با سازهای ایرانی و چه تلفیق آن با سازهای 

کلاسیک و غربی را نشان دهیم.»
او همچنین از تشکیل گروه تنبورنوازان «سول مست» خبر داد: 
«ما با تشکیل این گروه و برگزاری کارگاه های پژوهشی در مشهد 
توانستیم تنبور را بیش از پیش معرفی کنیم. همچنین یک کلیپ 
تصویری را  در مدرسه  غیاثی شهرستان خواف به یاد یکی از 

استادان  بزرگ تنبورنوازی منتشر کردیم.»
به گفته طهرانی پور قرار است تا آخر تابستان با گروه تنبورنوازان 
کلیپ دیگری در یکی از بناهای تاریخی استان خراسان نیز ضبط 

و منتشر شود.

هیاهوی «همایون »
در حاشیه کنسرت مجازی «نسیم وصل»  شجریان در تالار وحدت تهران

ساعت شبکهنام فیلم

۹پنجفرار از اردو

۱۳نمایشئقت اضافه

واحد مبارزه 
با پولشویی

۱۳:۳۰پنج

۱۴کودکپاکوچولو

ماجراهای
 اسپیرو و فانتازیو

۱۵نمایش

گودزیلا: 
پادشاه هیولاها

۱۷نمایش

۱۷:۴۵امیددرست شبیه پدرم

افسانه نارنینا 
(قسمت دوم)

۱۹نمایش

۲۱نمایشفانوس سبز

۲۳نمایشبهترینشان 

سینمای چموش تجربی
نگاهی به فیلم «ائو» ساخته اصغر یوسفی نژاد
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